Qua ratione quidam ab aliquibus Athei fuerint appellati, *ibid.* num. 11.

Pantheistarum & Materialistarum error refutatur; & una simul notitia datur illorum qui contra Pantheismum scripserunt, *ibid.* num. 12.

### P A P A

Quoad ea, quæ concernunt Papæ electionem, consecrationem, & coronationem.

Papa an possit sibi Successorem eligere? Et an aliquis sibi elegerit; Vide verb. *Papa art. 1. num. 1. ad 12.*

Perperam dixit Auctor n. 3. quo Christus sic elegerit Successorem S. Petrum Apostolum, *ibid.* in nov. add. sub litt. a.

Vide pariter quæ notata sunt ad num. 8. Auctoris, *ibid.* in nov. add. sub litt. b.

Papa assumi debet per electionem, quæ pro diversitate temporum, & circumstantiarum, diversimode fuit celebrata; & ostenditur a quibus, & quomodo, *ibid.* num. 13. ad 21.

Circa Papæ electionem plures Pontifices varia statuerunt, quorum aliqua magis notabilia referuntur, *ibid.* num. 23. ad 25.

Electio Summi Pontificis est celebranda a solis Cardinalibus; & quis possit ab ipsis eligi, *ibid.* num. 36. ad 50.

Fœmina Papa esse non potest, & exploditur fabula de Papissa Joanna, *ibid.* num. 51. & 52.

Eligendus in Summum Pontificem cujus ætatis esse debeat, *ibid.* num. 53. & 54.

Assignatur modus, seu forma pro eligendo Summo Pontifice, *ibid.* num. 55. ad 60.

Papa, statim ac est canonice electus, est verus Papa quoad omnes effectus, nec indiget confirmatione, *ibid.* num. 61. ad 65.

Papa postquam suæ electioni consensit, solet aliud nomen sibi imponere, quamvis non teneatur; & quis quoad hoc fuerit primus, *ibid.* num. 66. ad 69.

Papæ consecratio, seu intronizatio a quo, & quomodo fiat, *ibid.* num. 70. 71. & 72.

In coronatione Papæ tertia Collecta canitur de S. P. N. Francisco. *ibid.* n. 73.

Alia ad rem. Vide verb. *Cardinales art. 5. per tot.*

PAPA quoad dignitatem auctoritatem; & infallibilitatem.

Papa quantæ sit dignitatis, & celsitudinis, & quibus ob id nominibus appelletur; Vide verb. *Papa art. 2. numer. 1. ad 12.*

Papa triplici corona coronatur, & quare, *ibid.* n. 13.

Ad ea, quæ de triplici Papæ corona dicit Auctor; Vide *ibid.* in nov. add. sub litt. a.

Papæ excellentia, & potestas multis demonstratur, *ibid.* n. 14. ad 29.

Papa potest quoque Leges Divinas modificare, declarare, vel impetrari, & id de se solo, etiam Generali Concilio, *ibid.* n. 30. 31. & 32.

Papa se vocat *Servus Servorum Dei*; quare, & quis fuerit quoad hoc primus, *ibid.* n. 33. 34. & 35.

Papa potest cedere, & renunciare Papatui, & apud quos, *ibid.* n. 36. & 37.

Papa quoad infallibilitatem potest considerari quoad se, ut persona privata, privatique Doctor; & quoad alios, ut persona publica, & Magister universalis Ecclesiæ eam ex Cathedra docens, *ibid.* n. 38.

Loqui ex Cathedra quid sit, & in quibus ad id Papa teneatur, *ibid.* num. 39. & 40.

Decreta, quæ edit Papa ex Cathedra circa Doctrinam Fidei, & morum, sunt infallibilia, *ibid.* n. 41. ad 48.

Ad ea, quæ habet Auctor num. 48. circa infallibilitatem aliorum Pontificum; qui falso de hæresi accusantur; Vide *ibid.* in nov. add. sub litt. a.

Papa an errare possit in Beatificatione, & Canonizatione Sanctorum, *ibid.* num. 49. ad 57.

Papa an errare possit in approbatione Religionum, *ibid.* n. 58. ad 61.

Papa probabilis etiam ut persona privata non potest in hæresim incidere, & in fide deficere; & nemo unquam prolapsus est, *ibid.* num. 62. ad 66.

Auctor emendatur, *ibid.* in not. novis. ad num. 64.

His, quæ Auctor habet num. 65. adde, quæ sunt adnotata, *ibid.* in nov. add. sub litt. a.

De fide est, Benedictum XIV. v. g. legitime electum, & ut tale ab Ecclesia acceptatum, esse verum Papam, *ibid.* num. 67. ad 71.

Primatus Ecclesiæ universalis, seu Papatui est annexus Romano Episcopatu de jure Divino, *Ibidem numer. 72. ad 80.*

Papa salutando excommunicatum an ipsum censeatur absolvere, *ibid.* num. 81.

Papæ Primatus a Græcis est cognoscendus, & illius Commemoratio fieri a Græcis Italiæ & Insularum in Missis debet, *ibid.* in add. Auct. num. 82.

De Absoluta Papæ Potestate in eximendo subditos Episcoporum ab illorum Jurisdictione; & de privativa illius facultate in dispensando a Jure communi; vide *ibid.* in add. Auct. num. 83. ad 85.

Lector monetur de variis minus exacte pronunciatis in hoc articulo ab Auctore, *ibid.* in not. novis. ad num. 88.

Papa quibus Legibus, & poenis sit subiectus; Vid. verb. *Len art. 3. num. 21.*

Papa an, & quando teneatur applicare Missam pro ovibus suis, Vide verb. *Missæ art. 3. num. 11.*

PARADISUS TERRESTRIS, unde sit dictus, & quid significet, in qua parte mundi constitutus, quanta fuerit ejus latitudo, & longitudo, & an adhuc existat; Vide verb. *Mundus num. 56. ad 61.*

### P A R A M E N T A S A C R A.

Paramenta Sacra an possint fieri ex vestibus mulierum; Vide verb. *Paramenta Sacra num. 1. & 2.*

Paramenta Sacra debent esse munda, honesta, & benedicta; & sine ipsis celebrare, regulariter, & sine justa causa est peccatum mortale, *ibid.* num. 3. 4. & 5.

Qui possint Paramenta Ecclesiastica, & vestes Sacerdotales benedicere; Vide verb. *Benedicere art. 1. num. 17. & verb. Vasa Sacra num. 2.*

Quæ sint Paramenta, & Ornamenta necessaria pro celebratione Missæ; Vide verb. *Missæ art. 10.*

Paramenta Sacra non possunt amplius converti in usus prophanos; & quid de ipsis, cum fuerint vetustate consumpta, *ibid.* num. 8. 9. & 10.

Paramenta pretiosa an, quando, & quomodo possint alienari, & oppignorari; *ibid.* num. 11. ad 16.

Paramenta, & Vasa Sacra ex justis causis vendita Laicis, & ad usus prophanos, debent esse prius contracta, & conflata, *ibid.* num. 17.

Paramenta Ecclesiastica, & Sacra, quando exsecrentur, & benedictionem amittant, ac nova indigeant; *ibid.* num. 18. ad 22.

Paramenta non benedicuntur substantialiter per usum in Sacrificio mala fide factum; & an benedicantur substantialiter per usum in Sacrificio mala fide factum; *ibid.* n. 23. & 24.

& verb. *Calix num. 20.*

Paramenta Altaris, Celebrantis, & Ministrorum debent esse coloris convenientis Officio, & Missæ diei, *ibid.* num. 25. 26.

& 27.

Co-

**Color aureus**, seu croceus æquivallet omni colori, excepto nigro, & violaceo, *ib. num. 28.*  
**Paramenta a Dignitatibus**, & Canonicis fumenda sunt juxta regulam Libri Cæremonialis, *ib. num. 29.*  
**Paramenta nova**, & antiqua possunt mutare Canonici absque consensu Episcopi; licet adsit consuetudo contraria de aliis mobilibus, *ib. num. 30.*  
 Solum Episcopi possunt fumere Paramenta de Altari, non autem Abbates, nisi Pontificaliter Divinis vacaturi, *ib. num. 31. & 32.*  
 Episcopus quæ paramenta teneatur, vel non, providere de proprio, *ib. num. 33. 34. & 35.*  
 Episcopo autem paramenta Sacra Ecclesiæ Cathedralis debentur sive ibid. pontificaliter, aut private celebret, sive in Capella palatii Episcopalis pontificaliter, non autem private celebret, etsi Palatium Episcopale distet a Cathedrali Ecclesia, *ibid. in nov. add. num. 1. ad 5.*  
 Ea tamen paramenta non debentur Episcopo celebranti extra Ecclesiam Cathedralis, & extra Capellam propriam Palatii, *ibid. in nov. add. num. 6. & 7.*  
 Quid si Episcopus habere consueverit hunc usum extra Ecclesiam Cathedralis, Cappellamque propriam Palatii, *ib. in nov. add. num. 8.*  
 Omnia Paramenta, & ornamenta Capellarum Prælatorum decedentium, quibus debeantur, *ibid. num. 36.*  
 Paramenta, & ornamenta pretiosa quando possint habere in eorum Ecclesiis Fratres Minores Reformati, *ib. num. 37.*  
 PP. Cœlestini, & Fratres Minores, ac alii sub gravissimis pœnis prohibentur aliis commodare Paramenta, Ornamenta, Vasa, & hujusmodi suarum Ecclesiarum, *ibid. num. 38. & 39.*  
 Fratres Minores de Observantia possunt habere Paramenta pretiosa pro suis Ecclesiis, *ib. num. 40.*  
 Paramenta Sacra non debent commodari ad usus Laicales, & prophanos, *ib. num. 41.*  
 Alia ad rem; Vide verb. *Vasa, Vestis, Utensilia.*